Постановление администрации Тамбовской
области от 31.12.2004 N 1067

(ред. от 19.09.2017)
"Об утверждении Перечней автомобильных
дорог общего пользования, находящихся в

собственности Тамбовской области"

Документ предоставлен КонсультантПлюс

www.consultant.ru

Дата сохранения: 08.10.2017

http://www.consultant.ru
http://www.consultant.ru
http://www.consultant.ru
http://www.consultant.ru
http://www.consultant.ru
http://www.consultant.ru
http://www.consultant.ru
http://www.consultant.ru
http://www.consultant.ru
http://www.consultant.ru

АДМИНИСТРАЦИЯ ТАМБОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 31 декабря 2004 г. N 1067

ОБ УТВЕРЖДЕНИИ ПЕРЕЧНЕЙ АВТОМОБИЛЬНЫХ ДОРОГ ОБЩЕГО
ПОЛЬЗОВАНИЯ, НАХОДЯЩИХСЯ В СОБСТВЕННОСТИ ТАМБОВСКОЙ ОБЛАСТИ

Список изменяющих документов
(в ред. Постановлений администрации Тамбовской области

от 01.07.2005 N 578, от 17.10.2005 N 919, от 15.02.2006 N 122,
от 27.03.2006 N 298, от 20.02.2007 N 171, от 03.12.2007 N 1317,
от 12.02.2008 N 189, от 13.02.2008 N 201, от 24.12.2008 N 1537,

от 22.01.2009 N 62, от 16.03.2010 N 287, от 26.03.2010 N 348,
от 01.12.2010 N 1404, от 15.09.2011 N 1250, от 30.11.2011 N 1673,

от 19.09.2017 N 909)

В  связи  с  разделением  автомобильных  дорог  общего  пользования  области  по  значению  и  вводом  в
эксплуатацию автомобильных дорог после строительства постановляю:

1.  Утвердить Перечни   автомобильных   дорог   общего   пользования,   находящихся   в    собственности
Тамбовской области, согласно приложению.

2. Признать утратившими силу Постановления администрации области:

от 24.05.2002 N 384 "Об утверждении перечней автомобильных дорог общего пользования, находящихся в
собственности Тамбовской области";

от 12.09.2003 N 692 "Об уточнении перечней автомобильных дорог  общего  пользования,  находящихся  в
собственности Тамбовской области";

от  30.12.2003 N 1031 "О  внесении  изменений  в  приложения  N  1,  2  к  Постановлению  администрации
области от 12.09.2003 N 692 "Об уточнении перечней автомобильных дорог общего пользования, находящихся в
собственности Тамбовской области";

от   20.02.2004 N  131  "О  внесении  изменений  и  дополнений   в   приложение   N   2   к   Постановлению
администрации   области   от   12.09.2003   N   692   "Об   уточнении   перечней   автомобильных   дорог    общего
пользования, находящихся в собственности Тамбовской области";

от   30.03.2004 N  228  "О  внесении  изменений  и  дополнений   в   приложение   N   2   к   Постановлению
администрации   области   от   12.09.2003   N   692   "Об   уточнении   перечней   автомобильных   дорог    общего
пользования, находящихся в собственности Тамбовской области".

3.  Контроль  за  исполнением  настоящего   постановления   возложить   на   первого   заместителя   главы
администрации области В.И.Андреева

Глава администрации области
О.И.Бетин

Утверждены
Постановлением

администрации Тамбовской области
от 31.12.2004 N 1067

ПЕРЕЧНИ
АВТОМОБИЛЬНЫХ ДОРОГ ОБЩЕГО ПОЛЬЗОВАНИЯ, НАХОДЯЩИХСЯ

В СОБСТВЕННОСТИ ТАМБОВСКОЙ ОБЛАСТИ

КонсультантПлюс
надежная правовая поддержка www.consultant.ru Страница  1 из 8

Документ предоставлен КонсультантПлюс
Дата сохранения: 08.10.2017

Постановление администрации Тамбовской области от
31.12.2004 N 1067
(ред. от 19.09.2017)
"Об утверждении Перечней автомо...

http://www.consultant.ru
http://www.consultant.ru
http://www.consultant.ru
http://www.consultant.ru

Список изменяющих документов
(в ред. Постановления администрации Тамбовской области от 19.09.2017 N 909)

N п/п Наименование автодорог Протяженность,
км

1 2 3

1. Перечень автомобильных дорог общего пользования, находящихся в собственности
Тамбовской области и соединяющих: г. Тамбов с районными центрами и городами области;
районные центры области с соседними районными центрами и городами области;
федеральные автомобильные дороги общего пользования с районными центрами и городами
области (автомобильные дороги опорной сети)

Бондарский район

1. "Тамбов - Пенза" - Бондари - Пичаево - Вернадовка 30,627

2. "Тамбов - Пенза" - Чуповка - Куровщина - "Тамбов - Пенза" - Бондари -
Пичаево - Вернадовка"

27,56

3. "Тамбов - Пенза" - Бондари - Пичаево - Вернадовка" - подъезд к с.
Бондари

2,4

4. "Тамбов - Пенза" - Столовое - "Тамбов - Пенза" - Бондари - Пичаево -
Вернадовка"

12,91

Итого 73,497

Гавриловский район

1. "Тамбов - Пенза" - 2-я Гавриловка - Анненка - Осино-Гай - Рудовка -
"Тамбов - Пенза" - Бондари - Пичаево - Вернадовка"

40,75

2. "Тамбов - Пенза" - Чуповка - Куровщина - "Тамбов - Пенза" - Бондари -
Пичаево - Вернадовка"

20,83

Итого 61,58

Жердевский район

1. "Каспий" - Жердевка - Токаревка - Мордово - Мельгуны - Волчки -
"Орел - Тамбов"

47,939

2. Натальевка - Питим - граница Воронежской области 15,1

3. "Каспий" - Токаревка" - Вязовое - "Каспий" - Жердевка - Токаревка -
Мордово - Мельгуны - Волчки - "Орел - Тамбов"

15,4

4. "Каспий" - Моисеево-Алабушка - "Тамбов - Пенза" - Рассказово -
Уварово - Мучкапский"

7,9

5. "Каспий" - Сукмановка - Жердевка 23,3

6. Транзитные улицы г. Жердевка 4,321

Итого 113,96

КонсультантПлюс
надежная правовая поддержка www.consultant.ru Страница  2 из 8

Документ предоставлен КонсультантПлюс
Дата сохранения: 08.10.2017

Постановление администрации Тамбовской области от
31.12.2004 N 1067
(ред. от 19.09.2017)
"Об утверждении Перечней автомо...

http://www.consultant.ru
http://www.consultant.ru
http://www.consultant.ru
http://www.consultant.ru

Знаменский район

1. "Каспий" - Знаменка 4,6

2. "Тамбов - Котовск" - Старчики - Кариан-Строганово - Сампур 20,05

3. "Каспий" - Кариан-Строганово 8,1

4. "Каспий" - Кариан - Токаревка" - Дуплято-Маслово - "Воронеж -
Тамбов"

19,3

5. "Каспий" - Кариан - Токаревка 28,85

6. "Тамбов - Котовск" - Старчики - Кариан-Строганово - Сампур" -
Сухотинка

6,45

7. Знаменка - Большие Пады 2,0

8. Знаменка - Никольское 1,8

Итого 91,15

Инжавинский район

1. "Тамбов - Пенза" - Инжавино - Уварово 47,7

2. Транзитные улицы р.п. Инжавино 5,65

Итого 53,35

Кирсановский район

1. "Тамбов - Пенза" - Калаис - Шиновка 7,0

2. "Тамбов - Пенза" - Кирсанов - граница Саратовской области 16,8

3. "Тамбов - Пенза" - Инжавино - Уварово 14,8

4. "Тамбов - Пенза" - Инжавино - Уварово" - Иноковка 1-я - Калаис 23,3

Итого 61,9

Мичуринский район

1. Мичуринск - Липецк 28,6

2. "Каспий" - Староюрьево 25,1

3. Мичуринск - Петровское - "Орел - Тамбов" 25,5

4. "Каспий" - Мичуринск 7,5

5. Мичуринск - Терское 19,6

6. "Каспий" - Юрловка - "Орел - Тамбов" 5,0

7. "Каспий" - Кочетовка III - Мичуринск 11,3

КонсультантПлюс
надежная правовая поддержка www.consultant.ru Страница  3 из 8

Документ предоставлен КонсультантПлюс
Дата сохранения: 08.10.2017

Постановление администрации Тамбовской области от
31.12.2004 N 1067
(ред. от 19.09.2017)
"Об утверждении Перечней автомо...

http://www.consultant.ru
http://www.consultant.ru
http://www.consultant.ru
http://www.consultant.ru

8. "Каспий" - Турмасово 4,6

9. "Каспий" - Хоботово - Терновое - Мичуринск 21,96

Итого 149,16

Мордовский район

1. Мордово - Ереминка - "Воронеж - Тамбов" 24,5

2. "Каспий" - Жердевка - Токаревка - Мордово - Мельгуны - Волчки -
"Орел - Тамбов"

54,484

3. "Воронеж - Тамбов" - подъезд к р.п. Мордово 5,5

4. Транзитные улицы р.п. Мордово 1,1

Итого 85,584

Моршанский район

1. Моршанск - Пичаево 18,5

2. Моршанск - станция Ракша 15,9

3. "Тамбов - Шацк" - Парский Угол через Хлыстово 43,5

4. Тамбов - Шацк 61,623

5. Транзитные улицы г. Моршанска 2,95

Итого 142,473

Мучкапский район

1. Мучкапский - Покровка 13,8

2. "Тамбов - Пенза" - Рассказово - Уварово - Мучкапский 14,5

3. "Тамбов - Пенза" - Рассказово - Уварово - Мучкапский" - Вольная
Вершина - граница Воронежской области

11,15

4. Транзитные улицы р.п. Мучкапский 4,305

Итого 43,755

Никифоровский район

1. "Каспий" - Юрловка - "Орел - Тамбов" 25,0

2. "Тамбов - Шацк" - Сосновка - Староюрьево - Первомайский" - 2-е
Левые Ламки - Вырубово - Дмитриевка

32,4

3. "Каспий" - Дмитриевка 2,9

4. Транзитные улицы р.п. Дмитриевка 1,6

Итого 61,9

КонсультантПлюс
надежная правовая поддержка www.consultant.ru Страница  4 из 8

Документ предоставлен КонсультантПлюс
Дата сохранения: 08.10.2017

Постановление администрации Тамбовской области от
31.12.2004 N 1067
(ред. от 19.09.2017)
"Об утверждении Перечней автомо...

http://www.consultant.ru
http://www.consultant.ru
http://www.consultant.ru
http://www.consultant.ru

Первомайский район

1. "Тамбов - Шацк" - Сосновка - Староюрьево - Первомайский 20,82

2. "Каспий" - подъезд к р.п. Первомайский 2,21

3. "Каспий" - Хоботово - Терновое - Мичуринск 6,0

Итого 29,03

Петровский район

1. Мичуринск - Петровское - "Орел - Тамбов" 23,1

2. "Орел - Тамбов" - подъезд к станции Песковатка 2,7

3. "Каспий" - Жердевка - Токаревка - Мордово - Мельгуны - Волчки -
"Орел - Тамбов"

38,314

Итого 64,114

Пичаевский район

1. "Тамбов - Пенза" - Бондари - Пичаево - Вернадовка 33,8

2. "Тамбов - Пенза" - Бондари - Пичаево - Вернадовка - подъезд к с.
Пичаево

5,298

3. "Тамбов - Пенза" - 2-я Гавриловка - Анненка - Осино-Гай - Рудовка -
"Тамбов - Пенза" - Бондари - Пичаево - Вернадовка"

14,008

4. Моршанск - Пичаево 19,2

Итого 72,306

Рассказовский район

1. "Тамбов - Пенза" - Бондари - Пичаево - Вернадовка 14,613

2. "Тамбов - Пенза" - Рассказово - Уварово - Мучкапский 28,032

3. Транзитные улицы г. Рассказово 5,408

Итого 48,053

Ржаксинский район

1. "Тамбов - Пенза" - Рассказово - Уварово - Мучкапский 44,31

2. "Тамбов - Пенза" - Рассказово - Уварово - Мучкапский" - подъезд к р.п.
Ржакса

2,4

3. "Каспий" - Каменка - Ржакса 31,05

4. "Каспий" - Протасово - Каменка 14,4

5. "Тамбов - Пенза" - Рассказово - Уварово - Мучкапский" - Чакино -
Сампур

12,9

КонсультантПлюс
надежная правовая поддержка www.consultant.ru Страница  5 из 8

Документ предоставлен КонсультантПлюс
Дата сохранения: 08.10.2017

Постановление администрации Тамбовской области от
31.12.2004 N 1067
(ред. от 19.09.2017)
"Об утверждении Перечней автомо...

http://www.consultant.ru
http://www.consultant.ru
http://www.consultant.ru
http://www.consultant.ru

6. "Тамбов - Пенза" - Рассказово - Уварово - Мучкапский" - Перевоз -
"Тамбов - Пенза" - Инжавино - Уварово"

23,375

7. Транзитные улицы р.п. Ржакса 4,3

Итого 132,735

Сампурский район

1. "Тамбов - Пенза" - Рассказово - Уварово - Мучкапский" - Чакино -
Сампур

19,3

2. "Тамбов - Котовск" - Старчики - Кариан-Строганово - Сампур 8,2

3. "Тамбов - Котовск" - Старчики - Кариан-Строганово - Сампур" -
Сатинка

10,3

4. "Каспий" - Сампур - Сатинка 22,7

5. "Каспий" - Токаревка 8,8

6. "Каспий" - Токаревка" - Вязовое - "Каспий" - Жердевка - Токаревка -
Мордово - Мельгуны - Волчки - "Орел - Тамбов"

2,7

7. Сатинка - Медное - "Тамбов - Пенза" - Рассказово - Уварово -
Мучкапский"

23,0

8. "Сатинка - Медное - "Тамбов - Пенза" - Рассказово - Уварово -
Мучкапский" - Осино-Лазовка - "Тамбов - Пенза" - Рассказово -
Уварово - Мучкапский" - Чакино - Сампур"

11,1

9. "Каспий" - Текино - "Тамбов - Котовск" - Старчики - Кариан-Строганово
- Сампур"

9,6

10. "Каспий" - Протасово - Каменка 0,95

11. Транзитные улицы р.п. Сатинка 2,3

Итого 118,95

Сосновский район

1. Тамбов - Шацк 26,617

2. "Каспий" - Селезни - Сосновка 47,3

3. "Тамбов - Шацк" - Сосновка - Староюрьево - Первомайский 48,4

4. "Тамбов - Шацк" - Сосновка - Староюрьево - Первомайский" - 2-е
Левые Ламки - Вырубово - Дмитриевка

24,11

Итого 146,427

Староюрьевский район

1. "Тамбов - Шацк" - Сосновка - Староюрьево - Первомайский 28,1

2. "Каспий" - Староюрьево 15,0

КонсультантПлюс
надежная правовая поддержка www.consultant.ru Страница  6 из 8

Документ предоставлен КонсультантПлюс
Дата сохранения: 08.10.2017

Постановление администрации Тамбовской области от
31.12.2004 N 1067
(ред. от 19.09.2017)
"Об утверждении Перечней автомо...

http://www.consultant.ru
http://www.consultant.ru
http://www.consultant.ru
http://www.consultant.ru

3. Транзитные улицы с. Староюрьево 3,2

Итого 46,3

Тамбовский район

1. Северный обход г. Тамбова - Тулиновка 5,1

2. Северный обход г. Тамбова - Лысые Горы - "Каспий" - Селезни -
Сосновка"

15,07

3. "Каспий" - Селезни - Сосновка 14,9

4. "Тамбов - Пенза" - подъезд к г. Котовску 3,7

5. Тамбов - Котовск 14,2

6. "Тамбов - Котовск" - Старчики - Кариан-Строганово - Сампур 6,8

7. "Каспий" - подъезд к г. Котовску 7,53

8. "Тамбов - Пенза" - Столовое - "Тамбов - Пенза" - Бондари - Пичаево -
Вернадовка"

22,33

9. "Воронеж - Тамбов" - Эксталь - Волчки 43,0

10. "Тамбов - Котовск" - Покрово-Пригородное (через ДСУ-2) 5,8

11. "Тамбов - Котовск" - Покрово-Пригородное (через КПД) 5,5

12. Тамбов - Шацк 37,208

13. "Тамбов - Котовск" - подъезд к очистным сооружениям 1,7

Итого 182,838

Токаревский район

1. "Каспий" - Токаревка 30,0

2. "Каспий" - Жердевка - Токаревка - Мордово - Мельгуны - Волчки -
"Орел - Тамбов"

25,289

3. "Каспий" - Токаревка" - Вязовое - "Каспий" - Жердевка - Токаревка -
Мордово - Мельгуны - Волчки - "Орел - Тамбов"

3,3

4. "Каспий" - Кариан - Токаревка 24,43

5. "Каспий" - Кариан - Токаревка" - Семеновка 5,4

6. Токаревка - Сергиевка 0,5

7. Транзитные улицы р.п. Токаревка 4,0

Итого 92,919

Уваровский район

КонсультантПлюс
надежная правовая поддержка www.consultant.ru Страница  7 из 8

Документ предоставлен КонсультантПлюс
Дата сохранения: 08.10.2017

Постановление администрации Тамбовской области от
31.12.2004 N 1067
(ред. от 19.09.2017)
"Об утверждении Перечней автомо...

http://www.consultant.ru
http://www.consultant.ru
http://www.consultant.ru
http://www.consultant.ru

1. "Каспий" - Моисеево-Алабушка - "Тамбов - Пенза" - Рассказово -
Уварово - Мучкапский"

23,88

2. "Тамбов - Пенза" - Инжавино - Уварово 18,1

3. "Тамбов - Пенза" - Рассказово - Уварово - Мучкапский 15,973

4. "Тамбов - Пенза" - Рассказово - Уварово - Мучкапский" - Вольная
Вершина - граница Воронежской области

7,0

5. Моисеево-Алабушка - Ивановка 10,5

6. "Тамбов - Пенза" - Рассказово - Уварово - Мучкапский" - Перевоз -
"Тамбов - Пенза" - Инжавино - Уварово"

3,4

7. Транзитные улицы г. Уварово 14,307

Итого 93,16

Уметский район

1. "Тамбов - Пенза" - Кирсанов - граница Саратовской области 21,5

2. "Тамбов - Пенза" - Кирсанов - граница Саратовской области" - подъезд
к р.п. Умет

2,0

Итого 23,5

Всего 1988,641

КонсультантПлюс
надежная правовая поддержка www.consultant.ru Страница  8 из 8

Документ предоставлен КонсультантПлюс
Дата сохранения: 08.10.2017

Постановление администрации Тамбовской области от
31.12.2004 N 1067
(ред. от 19.09.2017)
"Об утверждении Перечней автомо...

http://www.consultant.ru
http://www.consultant.ru
http://www.consultant.ru
http://www.consultant.ru

	Постановление
	Перечни автомобильных дорог общего пользования, находящихся в собственности Тамбовской области
	1. Перечень автомобильных дорог общего пользования, находящихся в собственности Тамбовской области и соединяющих: г. Тамбов с районными центрами и городами области; районные центры области с соседними районными центрами и городами области; федеральные автомобильные дороги общего пользования с районными центрами и городами области (автомобильные дороги опорной сети)
	Бондарский район
	Гавриловский район
	Жердевский район
	Знаменский район
	Инжавинский район
	Кирсановский район
	Мичуринский район
	Мордовский район
	Моршанский район
	Мучкапский район
	Никифоровский район
	Первомайский район
	Петровский район
	Пичаевский район
	Рассказовский район
	Ржаксинский район
	Сампурский район
	Сосновский район
	Староюрьевский район
	Тамбовский район
	Токаревский район
	Уваровский район
	Уметский район